

# Kościoły Śląska Cieszyńskiego. Część 3/16 - Parafia Świętego Bartłomieja w Koniakowie

Data publikacji: 17.01.2016 9:20

Budowa miejscowego kościoła zakończyła się w 1899 roku. Dwa lata później, nową świątynię poświęcił ks. prałat Karol Hudziec z Frysztatu. Cała uroczystość miała nader skromny charakter, mimo dziesięciu lat trudów i starań.

□

Starania o budowę kaplicy rozpoczęto już w 1889 roku. Trzy lata później, Koniakowianie wysłali delegację do kardynała Jerzego Koppa, który przebywał wówczas na posiedzeniu Sejmu Śląskiego w Opawie. Tam przedstawili mu plany i poprosili o pieniądze wspanie budowy. Po usłyszeniu odpowiedzi na pytanie ilu katolików jest w Koniakowie, oświadczył: Jeśli zbudujecie kościół odpowiednio wielki, to otrzymacie ode mnie 12 tys. reńskich. Na kaplicę według przedłożonych planów nie dam nic."

Za przygotowanie nowych planów architektonicznych odpowiedzialny był Karol Dostal z Cieszyna. 31 maja 1894 roku Kardynał Kopp przesłał pierwszą ratę subwencji - 5 tys. reńskich. Warto dodać, że pomogli również inni przedstawiciele władzy: arcyksiążę Albrecht darował drewno na budowę kościoła i urządzenie wnętrza, a cesarz Franciszek Józef I przesłał 300 reńskich.

Przejdźmy do czasów po wybudowaniu świątyni. W nowym kościele Msze święte odprawiano co trzecią niedzielę - w pozostałe dni Koniakowianie musieli chodzić do Istebnej. W 1938 roku zwrócono się do władz duchownych z prośbą o utworzenie samodzielnej parafii. Kuria Diecezjalna w Katowicach zgodziła się, trzeba było tylko ustalić, które przysiółki wejdą w skład nowej parafii, znajdującej się na granicy diecezji katowickiej i krakowskiej. Cztery lata później, wikariusz generalny ks. Franciszek Woźnica, ustanowił dekretem stały wikariat. Na usamodzielnienie się parafii w Koniakowie przyszło wiernym czekać aż do 28 maja 1957 roku.

Świątynia była rozbudowywana na przełomie lat 60-tych i 70-tych, a także na początku lat 90-tych XX wieku. Zmiany obejmowały m.in. zamalowanie polichromii, ozdobienie stropu motywami haftu istebniańskiego, wykonanie nowej nastawy ołtarzowej (powstałej w warsztacie Stanisława Zowady w Koniakowie), odrestaurowanie obrazów, a także zamontowanie nowych dzwonów oraz zegara. W 2003 roku, z Niemiec sprowadzono osiemnastogłosowe organy, które zastąpiły swoich ośmiogłosowych poprzedników sprzed stu lat.

Proboszczem parafii jest ks. Jerzy Kiera; wikariuszem - ks. Grzegorz Tomaszek.

## **Msze święte odbywają się:**

- w niedziele i święta: 7:00, 9:00, 11:00, 17:00
- w tygodniu: 7:00, 17:00
- sobota: 17:30

Msze młodzieżowe - w pierwszy piątek miesiąca o 19:00. W okresie wakacyjnym - od poniedziałku do środy odbywa się msza poranna; od czwartku do soboty - msza wieczorna.

Kancelaria parafialna jest czynna po mszach świętych (za wyjątkiem sobót i dni świątecznych).

## **Parafia Świętego Bartłomieja w Koniakowie**

Koniaków 324

43-474 Koniaków

tel: (33) 855 64 21

<http://parafiakoniakow.sacio.pl>

[POPZEDNI ARTYKUŁ Z SERII](#)

PD